PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300
1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS, ELETROELETRÔNICO,
ELETRODOMÉSTICO E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVOS SETORES

ERRATA E PRORROGAÇÃO

Processo Licitatório n° 276/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico  n° 146/2023
Tipo: Menor preço por item

O Município de Lagoa Santa/MG, por intermédio da pregoeira, instituída pela
Portaria n° 1.369, de 22 de setembro de 2023, torna público a ERRATA E
PRORROGAÇÃO da licitação em epígrafe, em conformidade com os termos do
processo licitatório nº 276/2023, cujo objeto é o registro de preços para contratação
de empresa para fornecimento de mobiliários, eletroeletrônico, eletrodoméstico e
equipamentos para atender às demandas das diversas secretarias municipais e
seus respectivos setores.

1. Local, data e horário para realização da Sessão Pública passam a vigorar
da seguinte forma, a saber:

 RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ:

Dia 07/03/2024 às 09h00min.

 ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS:

Dia 07/03/2024 às 09h01min.

 LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:
www.portaldecompraspublicas.com.br

2. Inclue-se no anexo I.2A  – Termo  de referência do edital - Legenda, os
seguintes descritivos:

Onde se lê:

NR 17: Laudo emitido por profissional de ergonomia certificado pelo ABERGO, atestando
que os produtos estão de acordo com a norma regulamentadora NR 17, do Ministério do
Trabalho;

Leia-se:

NR 17: Laudo emitido por  engenheiro de segurança do trabalho , médico do trabalho  e
profissional de ergonomia certificado , atestando que os produtos estão de acordo com a
norma regulamentadora NR 17, do Ministério do Trabalho;

3. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa,23 de fevereiro de 2024.

Euvani Lindourar Pereira
Pregoeira

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

		2024-02-23T16:12:02-0300
	EUVANI LINDOURAR PEREIRA:00495277622